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نماینده ایران در سازمان ملل: 

 آمریکا از روش های کاری 
شورای امنیت به نفع خود سوءاستفاده 

می کند
ایسنا|  نماینده کشورمان در سخنانی در بحث 
عمومی شورای امنیت در مورد روش های کاری 
شورای امنیت گفت که انتخاب موضوع روش های 
کاری شورای امنیت در زمانی که جامعه بین المللی 
با چالش های عظیمی در زمینه صلح و امنیت 
بین المللی روبه رو است بیش از پیش اهمیت دارد. 
نماینده ایران در سازمان ملل خاطرنشان کرد: 
»هدف از برگزاری این بحث باید کمک به ایجاد 
شورای امنیتی دموکراتیک تر، شفاف تر و پاسخگوتر 
باشد و این اصول و ملاک هایی است که جملگی 
در منشور ملل متحد مورد تأکید قرار گرفته اند.« 
نماینده ایران در ادامه سخنرانی خود گفت که 
استفاده ابزاری از شورای امنیت برای پیگیری اهداف 
ملی و سیاسی یکی از عوامل مهمی است که اعتبار 
شورای امنیت را خدشه دار می سازد. نماینده آمریکا 
در  سال ۲۰۰۶ به استفاده ابزاری آمریکا از شورای 
امنیت اشاره کرد و به نظر می رسد که دولت فعلی 
آمریکا هم همان الگوی رفتاری شکست خورده را 
بی پروایانه ادامه می دهد. دو نمونه اخیر این رهیافت 
نمایندگی آمریکا را در ماه ژانویه امسال شاهد 
بوده ایم، نخست برگزاری نشست اضطراری شورای 
امنیت در روز ۵ ژانویه در مورد موضوعی که اساسا در 
حوزه کاری سازمان ملل متحد نبود و دوم برگزاری 
تور نمایش برای اعضای شورای امنیت در واشنگتن و 
نشان دادن بقایای موشکی که توسط دولت سعودی 
در اختیار دولت آمریکا گذاشته بود، به عنوان مدرکی 

برای ارسال اسلحه از سوی ایران به یمن.
نماینده کشورمان در پایان گفت: »این دو نمونه 
سوءاستفاده دولت آمریکا از روش های کاری شورای 
امنیت درحالی به وقوع پیوست که شورای امنیت در 
مقابل تهدیدهای واقعی صلح و امنیت بین المللی 
همانند اشغالگری رژیم اسراییل یا تراژدی انسانی 
پس از سه سال جنگ در یمن کوچکترین اقدامی 
انجام نمی دهد. اینها نمونه های شکست شورای 
امنیت در اجرای وظایف اصلی هستند که جملگی 
به دلیل سیاست های مخرب آمریکا در شورای 
امنیت به وجود آمده اند و مایه ناامیدی از دیپلماسی 

چندجانبه شده اند.«

ادعای لودریان درباره تأثیر حضور 
ایران و ترکیه در سوریه

ایسنا| وزیر امور خارجه فرانسه با تکرار ادعاهای 
بی اساس خود علیه کشورمان مدعی شد ایران و 
ترکیه با اقدامات خود در سوریه، حقوق بین الملل 
را نقض کرده اند. ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه 
فرانسه روز چهارشنبه در گفت وگو با شبکه فرانسوی 
بی اف ام ادعاهای خود علیه ایران را تکرار کرد. 
لودریان در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا پاریس 
خواستار خروج نیروهای مسلح ترکیه از سوریه 
است؟ گفت: »ما خواهان خروج تمام نیروها از سوریه 
شامل شبه نظامیان ایرانی و حزب الله هستیم.« وی 
در ادامه ادعاهای بی اساس خود گفت: »حقوق 
بین الملل در سوریه توسط ترکیه، حکومت دمشق 
و آنهایی که به غوطه شرقی و ادلب حمله می کنند، 

نقض می شود.«
وزیر امور خارجه فرانسه افزود: »تضمین امنیت 
مرزهای ترکیه به معنی کشتن غیرنظامیان نیست 
و باید محکوم شود. این کشور در شرایط خطرناک 
کنونی در سوریه نباید آتش جنگ را شعله ورتر کند.« 
این ادعاها درحالی مطرح می شود که مقامات ایران 
همواره هرگونه ادعا مبنی بر حضور نظامی کشورمان 
در سوریه را رد و تأکید می کنند که حضور ایران در 
سوریه تنها به صورت مستشاری و بنا به درخواست 

دولت مشروع این کشور بوده است.

چاووش اوغلو با ظریف دیدار کرد
ایسنا| وزیر امور خارجه ترکیه با وزیر امور خارجه 
کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. مولود چاووش 
اوغلو، وزیر امور خارجه جمهوری ترکیه که در 
صدر یک هیأت سیاسی به کشورمان سفر کرده 
است، بعد از ظهر دیروز با محمدجواد ظریف دیدار 
و گفت وگو کرد. در این دیدار طرفین درباره راه های 
مختلف تقویت روابط دو جانبه به ویژه در بخش های 
اقتصادی و فرهنگی به تبادل نظر پرداختند. گفت وگو 
درباره اوضاع منطقه، ازجمله پیگیری نتایج حاصل 
از نشست اخیر در سوچی درباره سوریه از دیگر 

محورهای گفت وگوی دو مقام بود.

ولایتی در جمع خبرنگاران: 

 ترکیه مرزهای بین المللی را 
محترم بشمارد

ایسنا| مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل در توصیه ای با بیان این که »ترکیه 
مرزهای بین المللی را محترم بشمارد« گفت: »قطعا 
جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی سوریه 
حمایت می کند.« علی اکبر ولایتی در حاشیه مراسم 
گرامیداشت دهه فجر در محل سازمان بازرسی 
کل کشور در جمع خبرنگاران درباره حضور آمریکا 
در سوریه و اقداماتی برای تجزیه این کشور  گفت: 
»جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی سوریه 
حمایت می کند و هیچ نوع تجاوزی را به خاک سوریه 
نمی پذیرد.« وی تأکید کرد: »توصیه ما این است که 
دوستان ترکیه هم مرزهای بین المللی را محترم 
بشمارند، البته خود ملت سوریه و حامیان آنها که 
حزب الله و دیگران باشند آمریکایی ها را از شرق فرات 

بیرون می کنند.« 
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مجتبی پارسا| سازمان ملل می گوید میزان رنج 
و درد در سراسر سوریه با وجود عدم دسترسی به 
کمک ها در سه مرکز پرجمعیت، افزایش آوارگان 
و بیش از 13 میلیون نفر نیازمند کمک  به سطح 

بی سابقه ای رسیده است.
این سازمان روز سه شنبه درخواست یک ماه 
آتش بس کرد تا وخامت این »وضعیت وحشتناک« 
که »ما تاکنون شاهد آن نبوده ایم« و درحال وارد 
شدن به هشتمین سال خود است، کمی کاهش 

پیدا کند.
به گزارش گاردین، نزاع ها و جنگ داخلی سوریه 
تعداد عظیمی از شهروندان این کشور را آواره و 
به واسطه محاصره شدن بسیاری از مردم، زمینه 
قحطی و مرگ بسیاری را فراهم کرده است. این 
جنگ تا  سال ۲۰1۶ جان بیش از ۵۰۰ هزار نفر را 

گرفته است.
»پانوس مومتزیس«، معاون دبیرکل سازمان 
ملل متحد و هماهنگ کننده امور انسانی در سوریه 
می گوید درحالی که دسترسی به افراد در مناطقی 
که مخالفان حضور دارند، توسط مقامات دولتی 
سوریه مسدود شده است، این سازمان خصوصا در 
طول دو ماه گذشته، برای پاسخ دادن به »شرایط 
وحشتناک انسانی« تقریبا هیچ قدرت خود را از 

دست داده است.
محاصره غوطه شرقی در حومه دمشق بیش از 
سایر نقاط حاد است؛ جایی که 4۰۰ هزار نفر- که 
94 درصد آنها تحت محاصره دولتی قرار دارند- هیچ 
غذا، آب یا دارویی را از اواخر ماه نوامبر دریافت 

نکرده اند.
غوطه یکی از پایگاه های شورشیان سوری است 
که در میان درگیری ها در یک ماه گذشته، شدیدا 
توسط هواپیماهای سوری و روسی بمباران شده 

است. 
فعالان و پزشکان محلی می گویند حدود 88 نفر 
صرفا به واسطه حملات روز دوشنبه و سه شنبه، در 
کمپین برای شکستن مقاومت مخالفان و شورشیان 
باقیمانده در این مناطق کشته شده اند و این 

حملات همچنان ادامه دارد.
فعالان و پزشکان گفته اند که این ارقام، زمانی که 
نیروهای امدادی اجساد زیادی را از زیر آوار بیرون 
آوردند، افزایش یافته است. فعالان می گویند تنها 
در غوطه شرقی، تعداد کشته ها در روز سه شنبه به 
78 نفر رسید. پزشکی در غوطه شرقی گفته است: 
»نیمی از کشته های روز سه شنبه، زنان و کودکان 

بودند.«
در نقاط دیگر، مثل استان ادلب در شمال سوریه 
که بیش از ۲ میلیون نفر سکونت دارند و دست کم 
نیمی از آنها آوارگان نقاط دیگر کشور هستند، 
حملات هوایی همچنان ادامه دارد. آنها جایی در 

نزدیکی مرز ترکیه گیر افتاده اند و هواپیماهای 
روسی از بالا و نیروهای زمینی هم از سمت جنوب 

به آنها حمله می  کنند.
از حدود یک ماه پیش، ارتش ترکیه به شهر 
عفرین در شمال ادلب حمله کرد و بر پیچیدگی 
جنگ سوریه افزود. جنگی پیچیده که متحدان، 
تغییر یافته اند و مخالفان داخلی نیز تلاش می کنند 
که جنبشی متحد در برابر دولت اسد ایجاد کنند. 
در عین حال، با وجود آن که شرایط انسانی به طرز 
فجیعی در سراسر کشور خراب است، قدرت های 
بین المللی به طور فزاینده ای سعی می کنند که 

نتایج جنگ را به نفع خود بازگردانند.
دست کم 3۰۰ هزار نفر در ادلب از اواسط ماه 
دسامبر، یعنی زمانی که دولت در این منطقه فشارها 
را بیشتر کرده، آواره شده اند. تقریبا نیمی از جمعیت 
فعلی این منطقه در مناطق دیگر سوریه آواره 
شده اند؛ برخی از آنها در مناطقی مستقر شده اند که 
مقامات سوری می گویند مذاکرات محلی آتش بس  
در آن جا صورت گرفته، با این حال، در این مناطق 
نیز مردم از محاصره های طولانی مدت و سخت رنج 

می کشند.
ادلب همچنین شامل تعداد زیادی از افراط گرایان 
و جنگجویان جهادی است که کنترل بخش زیادی 

از استان را در دست دارند. گروه های جهادی و 
محافظه کاران اسلامگرا طی سه سال گذشته، دو 
شهر شیعه نشین را در نزدیکی های حلب محاصره 
کرده اند. حضور آنها توسط مقامات سوریه و روسیه 
مورد استفاده قرار گرفته تا ادعا کنند که همه 
مخالفان عادی بشار اسد، جزیی از جهادی ها و 

افراط گرایان هستند.
مناف خالد، بازرگان ساکن شهر زبدانی در 
نزدیکی دمشق که از سپتامبر گذشته به ادلب 
نقل مکان کرده، می گوید: »آنها در ۵ سال گذشته 
از این شیوه استفاده کرده اند.« او ادامه می دهد: 
»زمانی که ما این جا آمدیم، نخستین باری بود که 
آنها را می دیدیم. حالا آنها می خواهند به همه جهان 
بگویند که همه ما مخالفان مثل جهادی ها هستیم. 
این تله خطرناکی است که مردم باید از آن آگاه 

باشند.«
سازمان ملل می گوید که در  سال ۲۰17، تنها 
۲7 درصد از درخواست ها برای دسترسی به افراد 
نیازمند کمک در مناطق تحت کنترل مخالفان، 
توسط دولت سوریه تأیید و پذیرفته شده است، اما 
پس از ادامه حملات ارتش در غوطه و ادلب، حتی 
یک درخواست ارسال کمک ها نیز در  سال جاری 
پذیرفته نشده است. این درحالی است که قرار بود 

ادلب، جزو مناطق کاهش تنش باشد و خصومت ها 
و درگیری ها متوقف و راه برای مذاکرات باز شود.

»مومتزیس«، معاون دبیرکل سازمان ملل 
متحد و هماهنگ کننده امور انسانی در سوریه که 
درخواستی دوباره برای پاسخ سیاسی به این بحران 
داده است، می گوید: »یک تصور اشتباه وجود دارد 
و آن این است که هر منطقه ای که به عنوان منطقه 
کاهش تنش تعیین شده، به صلح و ثبات رسیده؛ بر 
عکس، نزاع ها در این مناطق بشدت افزایش یافته 
است.« او می گوید: »ما واقعا دیگر احساس ناامیدی 
می کنیم. تحولات و شرایط انسانی به جایی رسیده 

که دیگر نمی توانیم ساکت بمانیم.«
مومتزیس می گوید تصور این که جنگ سوریه به 
پایان خود رسیده است، احتمالا تلاش ها و انگیزه ها 
را برای یافتن راه حل سیاسی برای این بحران 
کاهش داد، درحالی که سه مذاکره صلح جداگانه 
در ژنو، آستانه و اخیرا در سوچی درحال اجراست. 
مذاکرات صلح ژنو که تحت حمایت سازمان 
ملل است، تقریبا از بین رفته و در جلسات خود 
دستاوردهای اندکی داشت. تلاش روسیه برای به 
دست گرفتن رهبری مذاکرات صلح در سوچی نیز 
با وجود عدم تمایل دولت سوریه برای دادن هرگونه 

امتیازی، تقریبا شکست خورده است. 

اخبار    دیپلماسی
خشم سازمان ملل از رنج مردم سوریه 

نمی توانیم بیش از این ساکت بمانیم
  معاون دبیرکل سازمان ملل متحد و هماهنگ کننده امور انسانی در سوریه، درخواست یک ماه آتش بس کرد

مشاور عالی و رئیس کارکنان دفتر ویژه ژنرال 
کالین پاول، آخرین وزیر امور خارجه آمریکا در 
سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ در مقاله ای به حقایق 
وحشتناکی از فرآیند تصمیم سازی حمله آمریکا به 
عراق اعتراف کرد. به گزارش ایسنا، حمید بعیدی نژاد 
در کانال تلگرامی خود نوشت، سرهنگ ستاد لارنس 
ویلکرسون، مشاور عالی و رئیس کارکنان دفتر ویژه 
ژنرال کالین پاول، آخرین وزیر امور خارجه آمریکا در 
سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ در مقاله ای که روز گذشته 
در روزنامه نیویورک تایمز به چاپ رسیده است به 
حقایق وحشتناکی از فرآیند تصمیم سازی حمله 
آمریکا به عراق اعتراف می کند که خلاصه یادداشت 

به شرح زیر است: 
»پانزده سال پیش در چنین هفته ای ژنرال کالین 
پاول در سخنرانی خود در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد تلاش کرد که سناریوی طراحی شده 
جورج بوش و دیک چنی برای حمله به رژیم صدام 
حسین را به اجرا بگذارد که من هم به عنوان مسئول 
آن زمان در این سناریوسازی شرکت داشتم. ما 
براساس اطلاعات سازمان سیا و پنتاگون تلاش 

کردیم نشان دهیم که در برابر عراق به عنوان دارنده 
سلاح های کشتار جمعی و حامی تروریسم، جنگ 
تنها راه مانع تبدیل شدن عراق به تهدید بزرگتر 
علیه آمریکا و جهان است )سرهنگ ویلکرسون 
چند سال پیش در بیانیه ای اعلام کرده بود که 
مشارکت خود در طراحی سناریوی از پیش ساخته 
حمله به عراق را تاریک ترین نقطه طول خدمت 

خود می داند(.
در آن روز سرد وقتی کالین پاول سخنرانی خود 
در سازمان ملل را تمام کرد، من فکر کردم هر چند 
این موضعگیری باعث حمایت بین المللی از موضع 
آمریکا نشد، اما ما وظیفه خود را به خوبی ایفا کردیم. 
نظرخواهی ها در داخل آمریکا نشان می داد که  درصد 
قابل توجهی از مردم آمریکا از این استدلال های ما 
قانع شده بودند. ما فهمیدیم که درواقع وظیفه تبیین 
موضع آمریکا در حمله به عراق به این علت به کالین 
پاول احاله شده بود که او موجه ترین وزیر کابینه در 
دولت بود، اما جورج بوش حتی بدون آن سخنرانی 
هم تصمیم حمله به عراق را گرفته بود. چنانکه بدون 
حمایت سازمان ملل این حمله انجام گرفت و نتایج 

فاجعه باری برای منطقه به بار آورد و کل منطقه را 
به سوی بی ثباتی و ناامنی سوق داد. امروز هم وقتی 
نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد با 
آوردن شواهدی ضعیف مانند کمک های موشکی 
ایران به یمن می خواهد ایران را به عنوان یک تهدید 
معرفی کند، درواقع دارد سناریوسازی مشابهی این بار 
توسط رئیسش ترامپ را به اجرا می گذارد که مرتب از 
تغییر نظام در ایران صحبت می کند و می خواهد دیگر 
کشورها را به مقابله با ایران دعوت کند. اما سناریوی 
آنها بسیار نازل تر و ضعیف تر از چیزی است که ما 
طراحی کردیم. شرایط ایران هم البته بسیار متفاوت 
است. ایران عراق نیست و همه می د انند که مقابله 
نظامی با ایران که توان نظامی و عمق استراتژیک 
بسیار بیشتری از عراق دارد، عملا ممکن نیست و 
اما عجیب این است که ایران هراسی در زمانی صورت 
می گیرد که روسیه، چین و کره شمالی تهدیدات 
بسیار جدی علیه امنیت ملی آمریکا هستند، اما 
انگار مردم آمریکا نیز به این سناریوسازی ها که در 
خدمت اهداف سیاست های جنگ طلبانه دولت ها 
در آمریکاست و تعجبی نیست که همواره با موافقت 

کنگره نیز همراه می شوند، عادت کرده اند. درحالی 
آمریکا ایران را حامی تروریسم و طرفدار القاعده 
می داند که پانزده نفر از نوزده نفری که در یازده 
سپتامبر به آمریکا حمله کردند از اتباع عربستان 
 سعودی، نزدیک ترین متحد آمریکا بوده اند، اما 
بی توجه به این واقعیت ها، ترامپ امروز همانند بوش 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا را برای جعل اطلاعات و 
اسناد تحت فشار گذاشته است و در شرایطی که ایران 
به تعهدات خود در برجام پایبند بوده است، او مدام از 
ضرورت تغییر برجام سخن می گوید. مشخص است 
که او فقط به دنبال ایران هراسی است و می خواهد 
با حاکمیت ترس، سیاست های غلط خود را برای 
مردم و دیگر کشورها توجیه کند. ما متاسفانه وقتی 
پانزده سال پیش با این سناریوسازی های ساختگی 
عامل دست جنگ طلبان شدیم به عواقب فاجعه آمیز 
جنگی که تریلیون ها دلار برای آمریکا هزینه 
دربرداشت و به جای پیشبرد دموکراسی به بی ثباتی 
و ناامنی انجامید، آگاه نبودیم. ولی امروز همه باید از 
گذشته درس بگیرند و از سیاست های ناامن کننده 

ترامپ آگاه باشند و فریب آن را نخورند.«

رئیس کارکنان دفتر ویژه ژنرال کالین پاول مطرح کرد

حقایق وحشتناک از فرآیند تصمیم سازی حمله آمریکا به عراق

اخبار  جهان
وزیر دفاع آمریکا: 

سلاح های جدید هسته ای را برای 
فشار بر روسیه می خواهیم

ایسنا| وزیر دفاع آمریکا گفت که کشورش به 
این دلیل قصد استفاده از سلاح های هسته ای 
جدید کم قدرت تر را دارد که روسیه را مجبور کند 
به توافق های موجود در زمینه محدود ساختن 
استفاده از تسلیحات هسته ای احترام بگذارد. 
جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا روز سه شنبه در 
یک جلسه استماع کنگره این کشور گفت: »مسکو 
در حال نقض معاهده موسوم به معاهده تسلیحات 
هسته ای میان برد است و واشنگتن می خواهد 
برای آن که دوباره به این معاهده پایبند شود آن را 

تحت فشار بگذارد.«
ماتیس به کمیته نیروهای مسلح مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت: »همان طور که شما 
می دانید ما همچنان مسأله ادامه داری با روسیه 
بر سر نقض معاهده قوای هسته ای میان برد 
داریم. من می خواهم اطمینان حاصل کنم که 
مذاکره کنندگان ما امکانی برای مذاکره بر سر این 
مسأله داشته باشند و ما می خواهیم روسیه مجددا 

به پایبندی به این معاهده برگردد.«
او ادامه داد: »ما همچنان خود را در چارچوب 
ملزومات این معاهده حفظ خواهیم کرد اما 
می خواهیم تلاش های مربوط به پژوهش و 
توسعه را نسبت به یک سلاح جایگزین انجام 
دهیم تا به این ترتیب روسیه در موضعی قرار 
بگیرد که بفهمد بازگشت به پایبندی به این 
معاهده برایش ارزش بیشتری خواهد داشت.« 
واشنگتن چندین ماه است که روسیه را به 
سبب تلاش برای تولید یک موشک کروز با 
برد متوسط پرتابی از زمین متهم به نقض این 
معاهده که در  سال 1988 بین دو کشور امضا 
شد، کرده است. آمریکا همچنین روز سه شنبه 
از سیاست جدید خود در حوزه تسلیحات 
هسته ای در سازمان ملل دفاع و تأکید کرد: »به 
منظور مقابله با وخامت در فضای امنیتی این 

موضع جسورانه تر ضروری است.«
رابرت وود، سفیر آمریکا در کنفرانس خلع 
سلاح هسته ای سازمان ملل واقع در ژنو 
ضمن رونمایی از سند جدید »بازبینی مواضع 
هسته ای« آمریکا گفت: »امروز محیط امنیتی 
پویاتر، پیچیده تر با ضرورت های بیشتر و 
تهدیدآمیزتر نسبت به زمان پایان جنگ سرد 
است.« او روسیه و چین و کره شمالی را متهم 
کرد به این که به تلاش برای تقویت زرادخانه 
هسته ای خود ادامه دهد و این وضع اهمیت 
سلاح های هسته ای را در راهبردهای امنیتی 

آنها نشان می دهد.
او به خبرنگاران گفت: »برخی از حاضران در 
این جا ممکن است فکر کنند که ما سرمان را زیر 
برف کرده و تهدیدهایی که در بیرون علیه ما مطرح 
هستند، نادیده گرفته ایم و می خواهیم همین طور 
بگذاریم روسیه، چین و کره شمالی به انجام 

کارهایی که می کنند، ادامه دهند.«

العبادی: 

خروج نیروهای آمریکایی از عراق 
تدریجی خواهد بود

 ایسنا|  نخست وزیر عراق از برنامه مشترک 
عراق و آمریکا برای کاهش تعداد نیروهای 
بین المللی حاضر در عراق خبر داد اما گفت: این 
امر به دلیل نیاز ما به حمایت هوایی قوی برای 
مقابله با تحرکات داعش در مرزهای سوریه و 
مناطق بیابانی وسیع، به شکل تدریجی صورت 
می گیرد. حیدر العبادی، نخست وزیر عراق در 
کنفرانسی مطبوعاتی در پاسخ به سوالی درباره 
نحوه کاهش نیروهای آمریکایی حاضر در عراق 
گفت: »عراق رسما از آمریکا درخواست حمایت 
برای مقابله با داعش کرد و پس از آن حضور 
نیروهای بین المللی به حدود 1۰ هزار نیرو 
رسید.« العبادی با اشاره به طرح مشترک عراق 
و آمریکا برای کاهش نیروهای آمریکایی در 
این کشور گفت: »این روند به صورت تدریجی 
انجام می گیرد؛ چراکه همچنان خطر داعش 
در سوریه برقرار است و داعشی ها می توانند از 
خاک این کشور وارد عراق شوند و داعش نیز در 
حال حاضر عوامل انتحاری خود را جهت اعزام 

به کشورهای منطقه آموزش می دهد.«
العبادی تأکید کرد: »عراق در برابر این خطر به 
حمایت هوایی گسترده جهت کنترل مرزهایش 
با سوریه و مناطق وسیع بیابانی نیاز دارد. علاوه بر 
این گروهک های تروریستی همچنان غیرنظامیان 
را هدف قرار می دهند؛ بنابراین کاهش نیروهای 
آمریکایی در عراق به صورت تدریجی انجام خواهد 

شد.«

 کرزای
آمریکا و پاکستان را متهم کرد

ایسنا|  رئیس جمهوری پیشین افغانستان 
با انتقاد شدید از آمریکا و پاکستان، آنها را به 
استفاده از جنگ افغانستان برای کسب منافع 
بیشتر متهم کرد. حامد کرزای، رئیس جمهوری 
پیشین افغانستان از واشنگتن خواست که ارتش 
و مقامات اطلاعاتی پاکستان را تحریم کند. 
وی ادامه داد: »در حال حاضر افغانستان پس از 
گذشت 1۶ سال از اشغال آمریکا برای بیرون راندن 
طالبان در بدترین وضع قرار دارد.« کرزای اضافه 
کرد: »واشنگتن می خواهد پایگاه های دایمی در 
افغانستان ایجاد کند تا بتواند بهتر منطقه را کنترل 
کند در حالی  که پاکستان می خواهد افغانستان به 

یک دولت مصرف کننده تبدیل شود.« 
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